ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Грачевка

Об утверждении официальных символов
Грачевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Закона Ставропольского края от 31 января 2020 года №6-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Грачевского района Ставропольского края», статьей 5 Устава Грачевского муниципального округа Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Определить муниципальное образование Грачевский муниципальный округ Ставропольского края правопреемником герба  и флага – официальных символов муниципального образования Грачевского муниципального района Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о гербе Грачевского муниципального округа Ставропольского края;
2.2. Положение о флаге Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

3. Направить настоящее Решение в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации через посредство Геральдической комиссии при Губернаторе Ставропольского края с целью внесения изменений в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

4. Признать утратившим силу решение Совета Грачевского муниципального  района  Ставропольского  края  от  15  сентября 2009 года № 108-II «Об утверждении официальных символов Грачевского муниципального района Ставропольского края.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края Сотникова С.Ф.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   С.Ф. Сотников

Проект на рассмотрение вносит председатель Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края                          С.Ф. Сотников
_________________________________________________________________

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист – юрисконсульт
Совета Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.Г. Рощина